
IICA/JIA/Res. 466 (XVI-O/11) 

20 de octubre de 2011 

Original: español 

 

 

RESOLUCIÓN N.° 466 
 

AVANCES EN LA IMPLEMENTACIÓN DEL 

PLAN DE MEDIANO PLAZO DEL IICA 2010-2014 

 

 

La JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA), en su Decimosexta Reunión 

Ordinaria, 

 

 

VISTA: 

 

La presentación del Director General sobre las acciones realizadas por el Instituto para 

implementar el Plan de Mediano Plazo (PMP) 2010-2014 del IICA en el período 2010-2011, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por delegación expresa de la JIA incluida en la Resolución IICA/JIA/Res.446 (XV-

O/09), el Comité Ejecutivo, por medio de la Resolución IICA/CE/Res. 519 (XXX-O/10) 

adoptada en su Trigésima Reunión Ordinaria, aprobó el PMP 2010-2014 como el marco de 

orientación para las acciones de cooperación del Instituto, así como para su proceso de 

transformación y modernización en el período indicado; 

 

 Que el Comité Ejecutivo, en su Trigésima Primera Reunión Ordinaria, mediante la 

Resolución IICA/CE/Res. 534 (XXXI-O/11), aprobó el Informe Anual del IICA 2010, el cual 

muestra los avances y los logros en el proceso de transformación y modernización del Instituto, 

así como los resultados de la labor de cooperación del IICA en beneficio del desarrollo 

competitivo, sustentable e inclusivo de la agricultura de las Américas; y 

 

Que el Representante del Instituto en cada Estado Miembro presentó a las autoridades 

nacionales, los organismos internacionales y los actores del agro las estrategias de cooperación 

técnica para el respectivo país (Estrategia IICA-País) y los informes de avance de las acciones de 

cooperación realizadas por el IICA en el período 2010-2011, 

 

 

RESUELVE: 

 

Acoger con satisfacción los informes presentados por el Director General y los 

Representantes del IICA en los Estados Miembros sobre las acciones realizadas y las que 

están en marcha actualmente y sobre los resultados alcanzados en el proceso de 

implementación del PMP 2010-2014. 



 

 


